1

 2018年９月６日

各 位

株主優待制度の変更に関するお知らせ

  当社は、下記のとおり株主優待制度を変更することを決定しましたので、お知らせします。

記

１．優待制度変更の理由

当社では 1987年より株主優待制度を実施してまいりましたが、当社株式を長期にわたり継続して保有する株

主様との関係をより一層大切にしていく事を主な目的として、株主優待制度の一部を見直し、長期保有株主様

（３年以上）を優遇する制度を新たに導入します。

また、３年未満保有の株主様には、これまで通り従来の優待内容をお贈りします。

２．変更の内容

長期保有株主様（３年以上保有）（注１）  ３年未満保有の株主様（注２）

保有

株式数
優待内容

保有

株式数
優待内容

100 株
次の中から一つを選択していただきま

す。
 100 株

次の中から一つを選択していただきま

す。

～199株
・ ビール詰め合わせセット

（350ml 缶×６本）
 ～199株

・ ビール詰め合わせセット

（350ml 缶×４本）

・ 食品・ 飲料水詰め合わせセット

（1,500 円相当）

・ 食品・飲料水詰め合わせセット

（1,000 円相当）

・ サッポログループネットショップ

限定 ECクーポン（1,500 円）

・ 社会貢献活動への寄付（1,000 円）

（注３）

・ 社会貢献活動への寄付（1,000 円）

（注３）

会 社 名 サッポロホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  尾賀 真城

ｺ ｰ ﾄ ﾞ番 号 ２５０１

上場取引所 東証・札証

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 梅里 俊彦

 TEL ０３（５４２３）７４０７

2

200 株
次の中から一つを選択していただきま

す。
 200 株

次の中から一つを選択していただきま

す。

～999株
・ ビール詰め合わせセット

（350ml 缶×12本）
 ～999株

・ ビール詰め合わせセット

（350ml 缶×８本）

・ 食品・ 飲料水詰め合わせセット

（3,000 円相当）

・ 食品・飲料水詰め合わせセット

（2,000 円相当）

・ サッポログループネットショップ

限定 ECクーポン（3,000 円）

・ 社会貢献活動への寄付（2,000 円）

（注３）

・ 社会貢献活動への寄付（2,000 円）

（注３）

1,000株

以上

次の中から一つを選択していただきま

す。

1,000株

以上

次の中から一つを選択していただきま

す。

・ ビール詰め合わせセット

（350ml 缶×18本）

・ ビール詰め合わせセット

（350ml 缶×12本）

・ 食品・ 飲料水詰め合わせセット

（4,500 円相当）

・ 食品・飲料水詰め合わせセット

（3,000 円相当）

・ サッポログループネットショップ

限定 ECクーポン（4,500 円）

・ 社会貢献活動への寄付（3,000 円）

（注３）

・ 社会貢献活動への寄付（3,000 円）

（注３）

上記とは別に、200 株以上保有の株主様に対してサッポロライオンチェーン等でご利用いただける「株主様ご

優待割引券（20％割引券）」を 5 枚贈呈

（注１） 長期保有株主様とは、「100株以上を連続３年以上保有している株主様」で、株主名簿基準日

（６月 30日および 12月 31日）の株主名簿に連続７回以上記録された同一株主番号の株主様

 をいいます。

（注２） 毎年 12月 31日現在の株主名簿に記録された長期保有に該当しない株主様は、これまで通り

従来の優待内容となります。

（注３） 株主様からの寄付金額に加え、当社から同額を寄付いたします。社会貢献への寄付先となる

活動団体については、毎年「優待品のご案内」でお知らせします。

３．適用時期

・2018年 12月 31日現在の株主名簿に記録された株主様から実施します。

・長期保有者の対象は、2015年 12月 31日の株主名簿基準日より同一株主番号で株主名簿に記録のある、

100株以上を連続３年以上保有している株主様です。

４．その他

お申込み手続きは、これまで通り定時株主総会の招集ご通知に株主優待品のご案内と申込書を同封してお送

りします。

以 上